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 »آرمان  ملی« در گفت وگو با فریدون مجلسی مساله ایران و تنهایی هایش را بررسی می کند

  تنهایی  امروز ایران   ریشه در خود  تخریبی دارد

 آرمان ملی:  وائین، عباس آباد، اندیشه، نصیرآباد، دینارآباد، کرشته، مخابرات و خیلی نام های دیگر، محلات و بخش هایی از 
شهرستان شهریار، یکی از شهرهای استان تهران هستند که روز گذشته و روزهای پیش از آن ، با کم آبی و در نهایت قطع آب 

مواجه بوده اند. گرمای رکورد شکن و فرای تحمل انسانی...

 آرمان ملی:   پشت ویترین کتابفروشی نزدیک به دفتر روزنامه اثری از استاد محمدعلی اسلامی ندوشن چشم نوازی می کرد. 
عنوان کتاب برای چند لحظه ای مرا برد به شرایط امروز و حتی دیروز ایران. عنوان کتاب »ایران و تنهائیش« بود. در راه رسیدن 

به دفتر روزنامه خبری از فریدون مجلسی مترجم و کارشناس روابط بین الملل را از روی صفحه گوشی می خواندم...

شهردار تهران دو شغله می شود؟

زاکانی زاکانی 
بالاخره دولتی شد!بالاخره دولتی شد!

 »آرمان ملی« به بررسی مزایای ارتباط ایران با کشورهای قاره آفریقا می پردازد؛ 

سفر به سرزمین ۶۰۰ میلیارد دلاری
صفحه 4

    کارشناس حوزه آفریقا: ارزش برقراری ارتباط با کشورهای آفریقایی با کشورهای اروپایی برابری نمی کند، اما این فرصتی 
است که کشورهای پیشرفته جهان مانند آمریکا و چین برای حضور در آن به رقابت برخاسته اند، چراکه آفریقا سرشار از 

منابع طبیعی و  فرصت  هاست که می تواند آورده مناسبی برای کشورهای دیگر باشد 

سخن روز

یاد  د  اشت

نشست شورای همکاری خلیج فارس درمسکو در 
حالی برگزار شد که وزیر خارجه روسیه متاسفانه تایید 
کرد موضوع مالکیت جزایر باید به دیوان بین المللی 
دادگستری برود و بدین معناست که مسئله شکایت 

شیوخ را پذیرفته  است...

 ایران کشوری است دارای سابقه ای دیرینه و تباری بلند 
که تاریخ درخشان تمدن های هزاره ای و جایگاهی بس 
سترگ دارد. اگر پنج تمدن بزرگ هزاره ای را در تاریخ 

بشری نام ببریم...

حاکمیت ابدی ایران بر جزایر

ایران تنها نیست

 علی بیگدلی
استاد دانشگاه

  مهدی مطهرنیا  
کارشناس روابط بین الملل

  زاکانی: این موضوع مطرح شده   
 و در کمیسیون های تخصصی
 در حال بررسی است 

قطع چند روزه آب در شهریار، زندگی اهالی منطقه را مختل کرده است

مبارزه   با گرما و بی آبی
  مردم شهریار مقابل اداره آب و فاضلاب شهریار جمع شدند؛ اهالی می گویند تانکری برای آبرسانی ندیده اند

هادی مرزبان در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

سبد فرهنگی مردم   تحت تأثیر 
مشکلات اقتصادی قرار گرفته است 

    هنرمند به صورت نقادانه با مدیریت جامعه برخورد می کند

خبرگزاری فارس از تهران، گزارش داد که اجتماع عفاف و حجاب با هدف 
»دفاع از ارزش های دینی و انقلاب مردم مسلمان« به مناسبت سالروز کشتار 
خونین مسجد گوهرشاد و روز ملی عفاف و حجاب عصر روز گذشته در میدان 

امام حسین)ع( برگزار شد.
در این اجتماع عبدالحسین خسروپناه، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی ، 
گفت: وقتی برهنگی رواج پیدا کند به دنبال آن شاهد بی عفتی خواهیم بود و 
جامعه غیرعفیف رشد و بالندگی نخواهد داشت که نتیجه این مسأله در هر کشور 
و جامعه ای تجربه شده است. دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی ضمن اشاره 
به اینکه آمارها نشان می دهد هرجا حجاب کاهش یافته امنیت زنان کاهش 
یافته است، ادامه داد: ما نتیجه نبود حجاب را در آمریکا و امثالهم شاهد هستیم 
که اکنون از هر ۵ زن به 4 نفر از آنها تجاوز شده است. خسروپناه تصریح کرد: 
همچنین حجاب یک واجب سیاسی است چونکه علاوه بر اینکه یک قانون است، 
دشمنان انقلاب از آغاز پیروزی انقلاب تلاش کردند این وحدت، انسجام و نقش 
مردم در مقابله با دشمنان و رشد فناوری و تولید علم را از طریق نابودی آن از 
بین ببرند. دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: شورای عالی انقلاب فرهنگی 
چند مصوبه مهم در خصوص مکلف کردن دستگاه ها به رعایت و نظارت بر حجاب 
داشته است و در این خصوص بالاتر از ۳۰ دستگاه اعم از صدا و سیما، آموزش و 
پرورش و وزارت ارشاد وظیفه دارند؛ همچنین باید در سطح کتاب های درسی به 

صورت فلسفی شبهات جوانان پاسخ داده شود و حجاب تبیین شود.

دیروز برگزار شد

 اجتماع عفاف و حجاب 
در میدان امام حسین)ع( 

سخنگوی دولت: 

 با رای دیوان فقط کارمندان می توانند 
متصدی پست های سیاسی شوند

آرمان ملی: سخنگوی دولت در همایش انجمن علمی صیانت از حقوق 
شهروندی  در تنظیم روابط دولت و مردم به چهار مرحله و هشت عبارت، گفت: 
»تنظیم و تدوین« نظامات و ساختارهای حقوقی، اولین نقش جامعه حقوقی 

در این حوزه است. 
در ابتدا باید ساختارهای کلی تنظیم و سپس کارکرد آن ها به شکل متقن و 
مشخص تدوین شود. علی بهادری جهرمی اظهار داشت: دومین مورد »تبیین و 
ترویج« این ساختارها و حقوق شهروندی است که اهمیت پایبندی به این اصول 
و قوانین، برای حاکمیت و شهروندان مشخص شود.  عضو هیأت علمی دانشکده 
حقوق دانشگاه تربیت مدرس در ادامه با اشاره به رأی اخیر دیوان عدالت اداری 
در مورد انتصاب رئیس سازمان امور اداری و استخدامی اظهار کرد: ما تاکنون در 
44 سال اخیر رویه  و عرفی داشتیم که از تمام شهروندان برای تصدی پست های 
سیاسی استفاده می شده است و صرفاً به کارمندان دولت برای تصدی این 

سمت ها اتکا نمی شد.  
سخنگوی دولت در واکنش به رأی اخیر دیوان عدالت اداری مبنی بر 
غیرقانونی دانستن انتصاب میثم لطیفی به معاونت رئیس جمهوری، تصریح 
کرد: از رأی اخیر هیأت عمومی دیوان عدالت اداری این نتیجه حاصل می شود 
که از این پس فقط حدود ۳ میلیون کارمندان دولت می توانند پست های سیاسی 
را متصدی شوند و مابقی مردم یعنی حدود ۸۷ میلیون نفر که در بخش های 

غیردولتی و خصوصی فعالیت می کنند، از این امکان محروم می شوند. 
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مقام معظم رهبری: 

پشت صحنه تبلیغات دشمن 
را  بشناسید

 در تبلیغ به مبانی فکری جبهه مقابل 
حمله کنید

حاکمیت ابدی ایران بر جزایر

 فریبا خانی
نویسنده و روزنامه نگار

کوندرا، لذت آهستگی را به ما آموخت!
 امیررضا واعظی آشتیانی 

فعال سیاسی اصولگرا 

با چالش مدیریتی مواجه هستیم 

 »میلان کوندرا«، 
از بزرگ ترین نویسندگان 
 ادبیات جهان در سن 
۹۴ سالگی درگذشت

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

خیلی وقت بود داشتم به تفاوت های میلان کوندرا و ایوان کلیما فکر می کردم. هر 
دو نویسنده های بزرگ اهل چک هستند.  هم سن و سال هم. یکی از آن ها یعنی 
میلان کوندرا، مجبور شد  وطن را ترک کند  و مجبور شد، بعد از ترک وطن   به 
قول یکی از نویسندگان، فقط برای مترجمان کتاب بنویسد...  چون نمی توانست 
به زبان مادری اش بنویسد. در حالی که مردمان جهان از نوشته های کوندرا لذت 
می بردند؛ مردم چک از خواندن نوشته های او محروم بودند. کلیما چه شد؟ او هم 
زجر کشید. نوشتن  و کار کردن در کشورش برایش ممنوع شد. نویسندگان چک 
که در کشور مانده بودند، در گروه های زیرزمینی، داستان ها  و نوشته هایشان را 
زیراکس می کردند و دست به دست و پنهانی می خواندند با ترس و لرز... بعد از بهار 
پراگ، بسیاری از آثار او و دوستانش ممنوع الانتشار شده بود. با این حال از چک 
خارج نشد و به گفته خودش کنار شادی ها و غم های هموطنانش ماند. یک سال قبل 
از بهار پراگ نیز به دلیل انتقادهایش از حکومت کمونیستی چکسلواکی بازداشت 
شد. او سال ۱۹۶۹ برای یک ترم به دعوت دانشگاه میشیگان آمریکا، برای تدریس 
به این کشور رفت. سال بعد دوباره به پراگ بازگشت و به نوشتن نمایشنامه و داستان 
پرداخت. اما این آثار تا سال ۱۹۸۹ فقط در خارج از چکسلواکی منتشر می شدند. 
کلیما سال ۲۰۰۲ توانست جایزه فرانتس کافکا را به خاطر یک عمر فعالیت ادبی 

از آن خود کند. او معتقد است. زباله های فکری از زباله های شهری خطرناک ترند!
اما میلان کوندرا سال های بسیاری را در غربت و خارج از وطنش نوشت. ما 
ایرانی ها خوب او را می شناسیم. بیشتر از ایوان کلیما شاید. بارهستی، جاودانگی، 

کلاه کلمنتیس، شوخی، آهستگی و... 
او فلسفه و اندیشه را با رمان و رخدادهایش می آمیزد و معجون عمیقی می سازد. 

او مجبور شد چک را ترک کند... 
یکبار گفته بود آدم هایی که مهاجرت می کنند؛ انسان های بی سرزمینی 
می شوند! چون حتی اگر به سرزمین خود بازگردند با آن بیگانه خواهند بود. یک بار 
هم گفته بود: »هیچ آدم خوشبختی سرزمینش را رها نمی کند.«  او در رمان 
آهستگی چه زیبا هنر آهستگی را  به ما آموخت و نوشت: »چرا لذت آهستگی از 
میان رفته است. ترس ریشه درآینده دارد. کسی که از آینده رهاست لازم نیست 

از چیزی بترسد...«
یا جای دیگر می نویسد: »سرعت، شکل خاصی از جذبه است. سرعت، ارمغان 

انقلاب صنعتی است بشر با ساخت ماشین و موتور به ارمغان آورد.«
در همان کتاب آهستگی نوشت: »بعضی مواقع باید ایستاد یک نگاه به دور وبر 
انداخت شاید دیگر برنده شدن توی همه مسابقه ها ارزشش را لااقل برای خودت 
از دست داده باشد. شاید بفهمی که برای هیچ و پوچ داری سرعت می گیری. شاید 

بفهمی که زندگی کوتاه تر از آنی است که تمامش را در مسابقه بگذرانی...«
 به هر حال او حالا رفته است کسی که می گفت جهان را نباید جدی گرفت. او 
که معتقد بود؛ زندگی از مرگ تنومندتر است. چون زندگی، شکم خود را با مرگ 

سیر می کند.

ادامه سخن روز
... که کار بسیار سخیف و نادرستی صورت گرفته و 
مبین این موضوع است که قابل اعتماد نیستند. عملکرد 
روسیه در این نشست بسیار زیانبار بوده و در حقیقت 
خواسته های امارات را تایید کرده و پیشنهاد کرده این موضوع باید 
از طریق مذاکره بین ایران و امارات صورت بگیرد یا اینکه امارات 
می تواند به دیوان بین المللی دادگستری شکایت ببرد. از طرفی 
ایران سفیر روسیه را احضار کرده و از محتوای آنچه ردوبدل شده 
بی اطلاع هستیم. ولی آنچه اهمیت دارد این است که با توجه به 
اسناد معتبر داخلی و بین المللی این منطقه همیشه در اختیار 
حکومت مرکزی ایران بوده و جزو جغرافیای ایران به حساب 
می آمده با اینکه فراز و نشیب هایی داشته است. تقریبا از زمانی 
که انگلیس وارد این منطقه شد بر بیشتر جزایر ایران سلطه پیدا 
کرد. به خاطر اینکه حکومت مرکزی توانایی نداشت. زمانی که 
جنگ های ایران و روس خاتمه پیداکرده بود و ایران در یک موضع 
ضعف قرار داشت ولی از زمان محمدشاه اعتراض نسبت به تسلط 
انگلستان بر این جزایر باز دومرتبه مطرح شد. حتی میرزاآغاسی 
بیانیه ای مبنی بر اینکه انگلستان حق دخالت بر این جزایر را 
ندارد و این جزایر جزو لاینفک خاک ایران است، صادر کرد. این 
قضیه همچنان ادامه پیدا کرد تا اینکه سال ۱۹۷۱ که انگلیسی ها 
نیروهایشان را از شرق کانال سوئز بیرون بردند، قرار شد دو کار 
انجام دهند: یکی، مسئله بحرین که جزو خاک ایران بود و به یاد 
دارم در نقشه های مدرسه، بحرین جزو استان چهاردهم بود. 
با شکایتی که بحرین به شورای امنیت برد، یک همه پرسی با 
حضور نمایندگان سازمان ملل برگزار شد و این استقلال بحرین 
رای آورد و شاه هم با این نظر موافقت کرد. ولی در همان سال به 
یاد دارم که هویدا در مجلس اعلام کرد این سه جزیره از حضور 
نظامیان انگلیسی تخلیه شد. هرچند زد و خوردهایی هم شده 
بود به این خاطر که قسمت جلویی را عرب ها  ساکن بودند و 
قسمت شمالی را اهالی بندر لنگه که تخلیه شد. بعد از آن باز هم 
امارات  به شورای امنیت شکایت کرد و ایران هم اعلام کرد که 
براساس اسناد، نقشه ها و مدارک بین المللی و قدیمی جزایر جزو 
خاکش بوده است. از آنجا که ارتش ایران خیلی قدرتمند بود، 
خیلی جرات مزاحمت نداشتند هرچند این قضیه هیچوقت از 
ذهن شیخ نشین های خلیج فارس پاک نشد. الان که این موضوع 
مطرح شد، شیخ نشین ها زیرکی کردند و از وزیر خارجه روسیه 
دعوت کردند که در این اجلاس شرکت کند به خاطر اینکه روسیه 
وابستگی های نفتی شدیدی هم به عربستان و هم به امارات متحده 
دارد و تحت شدیدترین تحریم های اقتصادی آمریکا قرار گرفته، 
ناچار به باج دهی شد و به همین دلیل بود که همراهی و همدلی 
کرد. ایران هم باید سفت و محکم و قاطعانه از این حق مالکیت 
دفاع کند و حتی اگر به دیوان بین المللی دادگستری هم برود، 
ایران آنقدر مدرک دارد که می تواند ثابت کند جزایر جزو لاینفک 

خاک ایران است. 

عده ای مدعی اند که آمارهای دولت غلط است و آمارهای 
بانک مرکزی و مرکز آمار با هم مغایرت دارد. لذا بیشتر بر روی 
این موضوعات سیاه نمایی می کنند. در صورتی که موضوع 
تناقض آماری به طور جزء بین بانک مرکزی و مرکز آمار تنها 
در این دولت نیست و در تمام ادوار دولت ها شاهد این تناقضات 

نسبی در آمار بوده و خواهیم بود. 
مگر اینکه سیستم آمارگیری تغییر کند و شرایط فرمول هایی 
که داریم را تغییر دهیم تا به واقعیتی برسیم. حال پرسش 
اینجاست کسانی که به آمارهای ارائه شده اشکال وارد می کنند 
آمارهای خود را از کجا می آورند و بر اساس چه معیاری مطرح و 
قضاوت می کنند؟ یک سری کارها وجود دارد که زمان بر است 
و نیاز به زمان دارد. ثبات قیمت چیزی نیست که فکر کنیم به 

یک باره انجام می شود. 
در اقتصادی که ۸۰ تا ۸۵ درصد آن دولتی است هر اتفاقی 
متصور است. برای اقتصاد دولتی نسخه پیچیدن به این سادگی 
نیست. ضمن اینکه باید در حوزه اقتصادی افراد حاذق را داشته 
باشیم. مثلا در حوزه صنعت، کشاورزی و حوزه های مختلفی که 
در تولید ثروت کشور نقش ایفا می کنند باید مدیران توانمندی 
روی کار باشند. همه جور منابع و امکانات در کشور داریم، اما 
یکی از چالش هایی که همواره داشتیم چالش مدیریتی بوده 
است. به عبارت دیگر هر جریانی که دولت را در اختیار داشته 
سعی کرده افراد خود را داشته باشد و این فرشته های نجات 
را در دولت خود ببیند. همین امر نیز باعث شده تا امروز با 
چالش های مختلف مواجه باشیم. مگر دولت می تواند حجم 

اقتصاد به این بزرگی را نظارت کند. 
حتی اگر با تمام دستگاه ها نیز هماهنگ کند بازهم نظارت، 
کار سختی است. نظارت زمانی آسان تر می شود که طبق قانون 
اساسی که می گوید اقتصاد ایران مبتنی بر اقتصاد دولتی، 
خصوصی و تعاونی است. اگر این را محقق کرده بودیم نظارت 
دست خود سیستم های مردم می بود. در حالی که الان باید 
نظارت ها؛ نظارت های قهری باشد. در این شرایط می خواهیم 
کدام بخش از اقتصاد کشور را درست کنیم؟ اساسا اقتصاد 
چیزی نیست که بخواهیم به طور موضوعی به آن بپردازیم. 
یک اشکال اساسی که وجود دارد این است که هر مشکلی 
که در حوزه اقتصاد است را می خواهیم موضوعی حل کنیم. 
در حالی که وقتی بخواهید موضوعی حل کنید هزینه بر و 
زمان برخواهد بود و باچالش مواجه خواهید شد . باید برای 
اقتصاد در حوزه های کشاورزی ، صنعت ، دانش بنیان ها و.... 
هدف گذاری کرده باشید. در حالی که دولت ها هیچ اعتنایی به 
برنامه های پنج ساله نمی کنند و کشور را در حوزه های اقتصادی 

و سیاسی سلیقه ای اداره می کنند.

   عکس:  علیرضا معصومی

درگذشت نویسنده بزرگ چک 
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